
 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

ZÁPIS 

Ze setkání pracovní skupiny Moderní didaktické formy 

 
v pondělí 24.6.2024 od 14 hodin do 15,30 hod. 
 
v dětské herně Senzo Hraní, ul. Riegrova 8, Polička  
 

 
 
Program jednání: 

• Představení nové dětské herny Senzo Hraní Polička 

• Putovní konference vzdělávání  - zhodnocení aktivit v oblasti moderních                      
             didaktických forem 

• Informace sdílení zkušeností z návštěv vzdělávacích center Planeta    
              Hlinsko a SFÉRA Pardubice 

• Vzdělávací zdroje vytvořené v rámci projektů OP VVV 

• Sdílení zkušeností s využíváním moderních didaktických forem  
 

 

 

Členky realizačního týmu Leona Šudomová a Petra Jílková, přivítaly přítomné členy pracovní 

skupiny Moderní didaktické formy (dále jen „PS MDF“) na druhé schůzce PS. Jednání bylo 

společné s PS Rovné příležitosti, neboť se probíraná témata v mnohém tematicky prolínala a 

společné jednání také lépe vyhovovalo z hlediska organizačního zajištění jednání v nově 

založené veřejně přístupné dětské herně „Senzo Hraní“.  Ta byla založena za účelem 

vytvoření prostoru pro poznávání světa všemi smysly. Její zakladatelky a provozovatelky 

členy PS přivítaly, ukázaly prostory a vybavení a pohovořily o své činnosti i plánech do 

budoucna. 

Manažerky projektu shrnuly právě dokončenou 2 měsíční Putovní konferenci vzdělávání, 

která zahrnovala 16 akcí zorganizovaných 14 vzdělávacími subjekty z Poličska pro pedagogy, 

rodiče i veřejnost.  Členové PS MDF zhodnotili především akce v oblasti moderních 

didaktických forem, kterými byly: Ztraceni v digitalizované Masaryčce, Učíme se venku, 

Záživná pedagogika, Intuitivní pedagogika, Úvod do umělé inteligence, Tvořivé náměty ve 

výtvarné výchově na 1. stupni ZŠ, Tělocvik hravě, atraktivně a kreativně. Členové PS sdíleli 

svoje zkušenosti a poznatky z akcí, kterých se sami zúčastnili.  



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Manažerky projektu také informovaly o podpoře ze strany Pardubického kraje , který 

prostřednictvím Místních akčních skupin v kraji poskytuje od dubna finanční příspěvek ve 

výši 70% na dopravu dětí a žáků do vzdělávacích center Sféra Pardubice a Planeta Hlinsko. 

Příspěvek byl nabídnut všem MŠ i ZŠ na území Polička. Z 30 oslovených organizací o 

příspěvek požádalo 12 organizací, které od dubna do října 2024 mohou výše uvedená centra 

navštěvovat. Manažerky projektu si od těchto škol vyžádaly zpětnou vazbu, jak  hodnotí 

návštěvy center a jejich vzdělávací programy. Na PS byly poté prezentovány většinou velmi 

kladné zkušenosti, a to především z návštěvy vzdělávacích programů Sféry Pardubice. 

V rámci realizace projektů MAP I a MAP II a dalších projektů OPVVV bylo ze strany realizátorů 

vytvořeno velké množství vzdělávacích materiálů v rozmanitých vzdělávacích oblastech pro 

různé věkové skupiny dětí a žáků. Manažerky PS představily webové stránky, kde jsou tyto 

vzdělávací zdroje zveřejněny https://databaze.opvvv.msmt.cz/. Také ukázaly možnosti, 

jakým způsobem vyhledávat témata pro různé věkové kategorie. V rámci projektu MAP IV již 

proběhly akce pro děti a žáky, v rámci nichž byly vybrané zdroje využity.  

Členové PS dále sdíleli svoje zkušenosti s využíváním moderních didaktických forem ve 

výuce. Někteří z nich realizují v rámci šablon OP JAK Inovativní metody výuky, především 

projektovou výuku, zážitkovou pedagogiku, vzdělávání z využitím nových technologií, atd.  

Od září 2024 bude možné opět žádat o šablony II OPJAK, kde bude jedna z možných šablon 

k výběru šablona Inovativní metody výuky. Tato šablona je ideálních způsobem, jak 

implementovat různé moderní didaktické formy do běžné výuky. Realizační tým MAP se 

dohodl s členy PS, že po vyhlášení výzvy uspořádá seminář pro MŠ, ZŠ, ZUŠ a SVČ, kde 

upozorní na možnost volby této šablony a na základě sdílených zkušeností s jednání PS MDF 

představí různé formy realizace inovativních metod. 

Zároveň byly v červnu ukončeny první cykly implementačních aktivit Polytechnické a 

kreativní dílny (zaštítila SVČ Mozaika Polička) a Robotika a IT do škol ( zaštítilo Centrum 

technického vzdělávání _Půda). Tyto cykly byly určené pro MŠ. Předpokládanou kapacitu 5 

MŠ se naplnit nepodařilo naplnit. Obou cyklů se zúčastnily vždy pouze 4 MŠ. Pro první 

pololetí šk. roku 2024 /2025 bylo dojednáno, že plánované druhé cykly budou určeny 1. st. 

ZŠ. Pro odborné vedení těchto aktivit budou osloveny stávající organizace tj. Polytechnické a 

kreativní dílny -SVČ Mozaika Polička a Robotika a IT do škol - Centrum technického 

vzdělávání _Půda). Zároveň bylo navrženo, aby lektorka SVČ Mozaika, která odborně zaštítila 

aktivitu Polytechnické a kreativní dílny paní Alena Hejduková, byla zařazena na seznam 

místních leaderů v oblasti polytechniky. 

Výstupy jednání: 

- seznámení s prostory a provozem nové smyslové herny „Senzo Hraní“ v Poličce 

https://databaze.opvvv.msmt.cz/


 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

- zhodnocení akcí v rámci Putovní konference vzdělávání v oblasti MDF 

- sdílení zpětné vazby na vzdělávací programy center Sféra Pardubice a Planeta Hlinsko 

- seznámení s webem https://databaze.opvvv.msmt.cz/ 

- sdílení zkušeností v oblasti inovativních metod výuky 

- 2. cyklus implementačních aktivit v 1. pol. šk. roku 2024/2025 Polytechnické a 

kreativní dílny  a Robotika a IT do škol zaštítí SVČ Mozaika Polička a Centrum 

technického vzdělávání _Půda. 

- zařazení Aleny Hejdukové na seznam místních leaderů v oblasti polytechniky 

Návrh aktivit spolupráce: 

- v září uspořádat seminář pro MŠ, ZŠ, ZUŠ a SVČ na téma šablony OPJAK II šablony 

s důrazem na šablonu Inovativní metody výuky s využitím dosavadních zkušeností 

sdílených  v rámci jednání PS MDF  

-   

Zapsala: Leona Šudomová, projektový manažer MAP IV 

https://databaze.opvvv.msmt.cz/

